
En Pesos
CLASIFICACION POR TOTAL DE

FINALIDAD FUNCION Y SUBFUNCION GASTOS PERSONAL BS.CONSUMO SERVICIOS BIENES CONSTRUCC. MAQUIN. Y OTROS ACTIVOS SERV.DE
 P/OBJETO NO PERS. PREEXIST. EQUIPO CTES CAPITAL FINANC. LA DEUDA

T O T A L 6.418.032.048 3.247.388.984 127.470.076 380.722.199 18.568.541 541.048.053 66.140.638 3.108.680 1.718.688.930 248.252.264 2.500.000 64.143.683
1.ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 1.828.713.191 708.245.475 16.797.132 219.479.320 18.568.541 61.112.386 14.768.346 544.180 667.428.499 121.769.312 0 0

  1. Legislativa 118.795.308 94.900.000 1.300.000 20.500.000 0 0 1.500.000 0 595.308 0 0 0
  2. Judicial 499.789.997 386.538.000 5.264.508 37.552.367 0 60.437.446 7.243.663 52.000 2.702.013 0 0 0
  3. Administración General 198.876.942 95.119.926 4.793.326 91.977.567 0 674.940 4.002.383 410.400 1.898.400 0 0 0
    1.Dirección Superior Ejecutiva 198.527.436 94.954.420 4.790.326 91.796.567 0 674.940 4.002.383 410.400 1.898.400 0 0 0
    2.Servicios Generales 349.506 165.506 3.000 181.000 0 0 0 0 0 0 0 0
  5. Relaciones Interiores 730.241.587 828.617 109.318 181.291 0 0 15.500 0 647.937.549 81.169.312 0 0
  6. Administración Fiscal 252.078.021 106.333.604 4.746.313 66.125.213 18.568.541 0 1.629.350 5.000 14.070.000 40.600.000 0 0
  7. Control de la Gestión Públ. 20.129.588 17.294.464 339.116 1.893.999 0 0 300.000 76.780 225.229 0 0 0
  8. Inform.y Estadísticas Básicas 8.801.748 7.230.864 244.551 1.248.883 0 0 77.450 0 0 0 0 0

2.SERVICIOS DE SEGURIDAD 708.180.803 590.595.179 27.272.013 43.400.356 0 2.603.618 29.530.320 2.340.000 9.939.317 2.500.000 0 0
  1.Seguridad Interior 542.886.947 464.412.720 11.042.013 25.241.376 0 2.603.618 25.355.320 2.340.000 9.391.900 2.500.000 0 0
  2.Sistema Penal 156.293.856 126.182.459 16.230.000 9.158.980 0 0 4.175.000 0 547.417 0 0 0
  3.Administración de la Seguridad 9.000.000 0 0 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

3.SERVICIOS SOCIALES 3.394.650.597 1.919.613.856 70.871.401 89.389.175 0 326.663.258 20.406.217 120.000 935.670.082 29.416.608 2.500.000 0
  1.Salud 972.148.990 410.293.819 51.107.796 36.221.143 0 68.500.960 12.730.000 0 382.849.272 10.446.000 0 0
    2.Medicina Asistencial 823.581.207 316.373.456 15.049.272 30.362.247 0 68.500.960 0 0 382.849.272 10.446.000 0 0
    4.Administración de la Salud 148.567.783 93.920.363 36.058.524 5.858.896 0 0 12.730.000 0 0 0 0 0
  2.Promoción y Asistencia Social 400.221.202 41.029.051 4.411.597 14.682.789 0 0 1.283.217 0 336.296.548 18.000 2.500.000 0
  3.Seguridad Social 30.829.872 0 0 0 0 0 0 0 30.829.872 0 0 0
  4.Educación y Cultura 1.830.548.143 1.453.966.030 15.062.248 36.777.082 0 125.678.785 6.244.000 100.000 173.767.390 18.952.608 0 0
    1.Educación Inicial 796.287.771 766.097.685 6.384.872 12.000.000 0 6.050.214 5.755.000 0 0 0 0 0
    2.Educación General Básica Nivel 1 y 2 534.158.906 477.996.788 70.000 1.767.662 0 54.324.456 0 0 0 0 0 0
    4.Polimodal 33.337.941 0 0 0 0 33.337.941 0 0 0 0 0 0
    5.Regímenes Especiales 121.202.204 119.447.204 130.000 625.000 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0
    6.Educación Superior y Universitaria 58.747.078 53.187.552 75.000 570.000 0 0 0 0 4.914.526 0 0 0
    7.Administración de la Educación 213.061.069 18.466.391 6.433.757 10.905.000 0 17.180.000 0 0 141.573.313 18.502.608 0 0
    8.Cultura 53.430.329 14.636.147 1.746.214 8.238.019 0 8.270.230 489.000 100.000 19.500.719 450.000 0 0
    9.Deporte y Recreación 20.322.845 4.134.263 222.405 2.671.401 0 5.515.944 0 0 7.778.832 0 0 0
  5.Ciencia y Técnica 3.510.573 3.155.573 50.000 5.000 0 0 0 0 300.000 0 0 0
  6.Trabajo 20.814.978 7.749.891 141.706 1.127.381 0 0 149.000 20.000 11.627.000 0 0 0
    1.Promoción del Empleo y Capacitacón 13.915.324 2.084.442 41.040 132.842 0 0 30.000 0 11.627.000 0 0 0
    2.Fiscalización Laboral 6.899.654 5.665.449 100.666 994.539 0 0 119.000 20.000 0 0 0 0
  7.Vivienda y Urbanismo 72.513.781 3.419.492 98.054 575.780 0 68.420.455 0 0 0 0 0 0
    1.Vivienda y Promoción Habitacional 52.827.326 3.419.492 98.054 575.780 0 48.734.000 0 0 0 0 0 0
    2.Urbanización e Infraest.Básica 19.686.455 0 0 0 0 19.686.455 0 0 0 0 0 0
  8.Agua Potable y Alcantarillado 64.063.058 0 0 0 0 64.063.058 0 0 0 0 0 0

4.SERVICIOS ECONÓMICOS 422.343.774 28.934.474 12.529.530 28.453.348 0 150.668.791 1.435.755 104.500 105.651.032 94.566.344 0 0
  1.Energía, Combust. Y Minería 176.435.476 2.841.283 244.782 904.276 0 54.014.387 42.000 0 25.814.524 92.574.224 0 0
    1.Generación y Distribución de Energía 68.944.042 550.046 60.000 228.409 0 54.014.387 24.000 0 14.067.200 0 0 0
    3.Promoción, Comtrol y Fiscalizac. 107.491.434 2.291.237 184.782 675.867 0 0 18.000 0 11.747.324 92.574.224 0 0
  3.Transporte 155.853.754 3.990.511 8.178.530 6.929.497 0 59.611.216 144.000 0 77.000.000 0 0 0
    1.Rutas y Caminos 136.876.368 511.850 24.000 114.398 0 59.226.120 0 0 77.000.000 0 0 0
    2.Ferroviario 509.096 0 20.000 100.000 0 385.096 4.000 0 0 0 0 0
    3.Aéreo 18.468.290 3.478.661 8.134.530 6.715.099 0 0 140.000 0 0 0 0 0
  4.Ecología 5.246.221 2.272.933 566.396 1.781.492 0 0 578.400 47.000 0 0 0 0
  5.Agricultura, Ganadería Rec.Nat.Renov. 47.481.848 7.872.838 206.524 1.669.031 0 35.343.188 176.800 0 221.347 1.992.120 0 0
  6.Industria 1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 0 0 0 0 0 0
  7.Comercio, Turismo y otros Serv. 32.684.540 10.349.559 3.273.950 16.305.815 0 200.000 482.555 57.500 2.015.161 0 0 0
    1.Comercio Almac. y Depósito 2.637.505 2.051.511 66.994 500.000 0 0 19.000 0 0 0 0 0
    2.Hoteles y Restaurantes 7.323.700 3.523.700 1.782.465 1.692.535 0 100.000 210.000 15.000 0 0 0 0
    3.Turismo 20.706.867 3.323.880 1.377.491 13.633.280 0 100.000 214.555 42.500 2.015.161 0 0 0
    4.Otros Servicios 2.016.468 1.450.468 47.000 480.000 0 0 39.000 0 0 0 0 0
  8.Seguros y Finanzas 997.101 379.220 19.262 598.619 0 0 0 0 0 0 0 0
  9.Administración de Servicios Económicos 2.144.834 1.228.130 40.086 264.618 0 0 12.000 0 600.000 0 0 0

5.DEUDA PUBLICA 64.143.683 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64.143.683
  1.Serv.de la D.Publica (Is.y Gs.) 64.143.683 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64.143.683
OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

TRANSFERENCIAS

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 
PRESUPUESTO EJERCICIO 2.011

BIENES DE USO



CLASIFICACION POR 
FINALIDAD FUNCION Y SUBFUNCION

 
T O T A L 

1.ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL
  1. Legislativa
  2. Judicial
  3. Administración General
    1.Dirección Superior Ejecutiva
    2.Servicios Generales
  5. Relaciones Interiores
  6. Administración Fiscal
  7. Control de la Gestión Públ.
  8. Inform.y Estadísticas Básicas

2.SERVICIOS DE SEGURIDAD
  1.Seguridad Interior
  2.Sistema Penal
  3.Administración de la Seguridad

3.SERVICIOS SOCIALES 
  1.Salud
    2.Medicina Asistencial
    4.Administración de la Salud
  2.Promoción y Asistencia Social
  3.Seguridad Social
  4.Educación y Cultura
    1.Educación Inicial
    2.Educación General Básica Nivel 1 y 2 
    4.Polimodal
    5.Regímenes Especiales
    6.Educación Superior y Universitaria
    7.Administración de la Educación
    8.Cultura
    9.Deporte y Recreación
  5.Ciencia y Técnica
  6.Trabajo
    1.Promoción del Empleo y Capacitacón
    2.Fiscalización Laboral
  7.Vivienda y Urbanismo
    1.Vivienda y Promoción Habitacional
    2.Urbanización e Infraest.Básica
  8.Agua Potable y Alcantarillado

4.SERVICIOS ECONÓMICOS
  1.Energía, Combust. Y Minería
    1.Generación y Distribución de Energía
    3.Promoción, Comtrol y Fiscalizac.
  3.Transporte
    1.Rutas y Caminos
    2.Ferroviario
    3.Aéreo
  4.Ecología 
  5.Agricultura, Ganadería Rec.Nat.Renov.
  6.Industria
  7.Comercio, Turismo y otros Serv.
    1.Comercio Almac. y Depósito
    2.Hoteles y Restaurantes
    3.Turismo
    4.Otros Servicios
  8.Seguros y Finanzas
  9.Administración de Servicios Económicos

5.DEUDA PUBLICA
  1.Serv.de la D.Publica (Is.y Gs.)
OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

En Pesos
TOTAL DE
GASTOS PERSONAL BS.CONSUMO SERVICIOS BIENES CONSTRUCC. MAQUIN. Y OTROS ACTIVOS SERV.DE

P/OBJETO NO PERS. PREEXIST. EQUIPO CTES CAPITAL FINANC. LA DEUDA
727.912.692 50.640.532 847.529 17.189.279 28.255.171 583.974.047 10.667.500 122.080 516.554 0 0 35.700.000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

292.242.674 12.983.555 661.529 9.189.279 8.255.171 260.486.929 266.000 23.580 376.631 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

100.000 0 0 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

100.000 0 0 0 0 100.000 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

292.142.674 12.983.555 661.529 9.189.279 8.255.171 260.386.929 266.000 23.580 376.631 0 0 0
285.654.603 12.983.555 661.529 9.189.279 8.255.171 253.898.858 266.000 23.580 376.631 0 0 0
6.488.071 0 0 0 0 6.488.071 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
399.970.018 37.656.977 186.000 8.000.000 20.000.000 323.487.118 10.401.500 98.500 139.923 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

399.970.018 37.656.977 186.000 8.000.000 20.000.000 323.487.118 10.401.500 98.500 139.923 0 0 0
397.640.018 37.656.977 186.000 8.000.000 20.000.000 321.157.118 10.401.500 98.500 139.923 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2.330.000 0 0 0 0 2.330.000 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

35.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35.700.000
35.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35.700.000

TRANSFERENCIAS

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
PRESUPUESTO EJERCICIO 2.011

BIENES DE USO



CLASIFICACION POR 
FINALIDAD FUNCION Y SUBFUNCION

 
T O T A L 

1.ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL
  1. Legislativa
  2. Judicial
  3. Administración General
    1.Dirección Superior Ejecutiva
    2.Servicios Generales
  5. Relaciones Interiores
  6. Administración Fiscal
  7. Control de la Gestión Públ.
  8. Inform.y Estadísticas Básicas

2.SERVICIOS DE SEGURIDAD
  1.Seguridad Interior
  2.Sistema Penal
  3.Administración de la Seguridad

3.SERVICIOS SOCIALES 
  1.Salud
    2.Medicina Asistencial
    4.Administración de la Salud
  2.Promoción y Asistencia Social
  3.Seguridad Social
  4.Educación y Cultura
    1.Educación Inicial
    2.Educación General Básica Nivel 1 y 2 
    4.Polimodal
    5.Regímenes Especiales
    6.Educación Superior y Universitaria
    7.Administración de la Educación
    8.Cultura
    9.Deporte y Recreación
  5.Ciencia y Técnica
  6.Trabajo
    1.Promoción del Empleo y Capacitacón
    2.Fiscalización Laboral
  7.Vivienda y Urbanismo
    1.Vivienda y Promoción Habitacional
    2.Urbanización e Infraest.Básica
  8.Agua Potable y Alcantarillado

4.SERVICIOS ECONÓMICOS
  1.Energía, Combust. Y Minería
    1.Generación y Distribución de Energía
    3.Promoción, Comtrol y Fiscalizac.
  3.Transporte
    1.Rutas y Caminos
    2.Ferroviario
    3.Aéreo
  4.Ecología 
  5.Agricultura, Ganadería Rec.Nat.Renov.
  6.Industria
  7.Comercio, Turismo y otros Serv.
    1.Comercio Almac. y Depósito
    2.Hoteles y Restaurantes
    3.Turismo
    4.Otros Servicios
  8.Seguros y Finanzas
  9.Administración de Servicios Económicos

5.DEUDA PUBLICA
  1.Serv.de la D.Publica (Is.y Gs.)
OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

En Pesos
TOTAL DE
GASTOS PERSONAL BS.CONSUMO SERVICIOS BIENES CONSTRUCC. MAQUIN. Y OTROS ACTIVOS SERV.DE

P/OBJETO NO PERS. PREEXIST. EQUIPO CTES CAPITAL FINANC. LA DEUDA
7.145.944.740 3.298.029.516 128.317.605 397.911.478 46.823.712 1.125.022.100 76.808.138 3.230.760 1.719.205.484 248.252.264 2.500.000 99.843.683
1.828.713.191 708.245.475 16.797.132 219.479.320 18.568.541 61.112.386 14.768.346 544.180 667.428.499 121.769.312 0 0
118.795.308 94.900.000 1.300.000 20.500.000 0 0 1.500.000 0 595.308 0 0 0
499.789.997 386.538.000 5.264.508 37.552.367 0 60.437.446 7.243.663 52.000 2.702.013 0 0 0
198.876.942 95.119.926 4.793.326 91.977.567 0 674.940 4.002.383 410.400 1.898.400 0 0 0
198.527.436 94.954.420 4.790.326 91.796.567 0 674.940 4.002.383 410.400 1.898.400 0 0 0

349.506 165.506 3.000 181.000 0 0 0 0 0 0 0 0
730.241.587 828.617 109.318 181.291 0 0 15.500 0 647.937.549 81.169.312 0 0
252.078.021 106.333.604 4.746.313 66.125.213 18.568.541 0 1.629.350 5.000 14.070.000 40.600.000 0 0
20.129.588 17.294.464 339.116 1.893.999 0 0 300.000 76.780 225.229 0 0 0
8.801.748 7.230.864 244.551 1.248.883 0 0 77.450 0 0 0 0 0

708.180.803 590.595.179 27.272.013 43.400.356 0 2.603.618 29.530.320 2.340.000 9.939.317 2.500.000 0 0
542.886.947 464.412.720 11.042.013 25.241.376 0 2.603.618 25.355.320 2.340.000 9.391.900 2.500.000 0 0
156.293.856 126.182.459 16.230.000 9.158.980 0 0 4.175.000 0 547.417 0 0 0
9.000.000 0 0 9.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0

3.686.893.271 1.932.597.411 71.532.930 98.578.454 8.255.171 587.150.187 20.672.217 143.580 936.046.713 29.416.608 2.500.000 0
972.148.990 410.293.819 51.107.796 36.221.143 0 68.500.960 12.730.000 0 382.849.272 10.446.000 0 0
823.581.207 316.373.456 15.049.272 30.362.247 0 68.500.960 0 0 382.849.272 10.446.000 0 0
148.567.783 93.920.363 36.058.524 5.858.896 0 0 12.730.000 0 0 0 0 0
400.221.202 41.029.051 4.411.597 14.682.789 0 0 1.283.217 0 336.296.548 18.000 2.500.000 0
30.829.872 0 0 0 0 0 0 0 30.829.872 0 0 0

1.830.648.143 1.453.966.030 15.062.248 36.777.082 0 125.778.785 6.244.000 100.000 173.767.390 18.952.608 0 0
796.287.771 766.097.685 6.384.872 12.000.000 0 6.050.214 5.755.000 0 0 0 0 0
534.258.906 477.996.788 70.000 1.767.662 0 54.424.456 0 0 0 0 0 0
33.337.941 0 0 0 0 33.337.941 0 0 0 0 0 0

121.202.204 119.447.204 130.000 625.000 0 1.000.000 0 0 0 0 0 0
58.747.078 53.187.552 75.000 570.000 0 0 0 0 4.914.526 0 0 0

213.061.069 18.466.391 6.433.757 10.905.000 0 17.180.000 0 0 141.573.313 18.502.608 0 0
53.430.329 14.636.147 1.746.214 8.238.019 0 8.270.230 489.000 100.000 19.500.719 450.000 0 0
20.322.845 4.134.263 222.405 2.671.401 0 5.515.944 0 0 7.778.832 0 0 0
3.510.573 3.155.573 50.000 5.000 0 0 0 0 300.000 0 0 0

20.814.978 7.749.891 141.706 1.127.381 0 0 149.000 20.000 11.627.000 0 0 0
13.915.324 2.084.442 41.040 132.842 0 0 30.000 0 11.627.000 0 0 0
6.899.654 5.665.449 100.666 994.539 0 0 119.000 20.000 0 0 0 0

364.656.455 16.403.047 759.583 9.765.059 8.255.171 328.807.384 266.000 23.580 376.631 0 0 0
338.481.929 16.403.047 759.583 9.765.059 8.255.171 302.632.858 266.000 23.580 376.631 0 0 0
26.174.526 0 0 0 0 26.174.526 0 0 0 0 0 0
64.063.058 0 0 0 0 64.063.058 0 0 0 0 0 0

822.313.792 66.591.451 12.715.530 36.453.348 20.000.000 474.155.909 11.837.255 203.000 105.790.955 94.566.344 0 0
176.435.476 2.841.283 244.782 904.276 0 54.014.387 42.000 0 25.814.524 92.574.224 0 0
68.944.042 550.046 60.000 228.409 0 54.014.387 24.000 0 14.067.200 0 0 0

107.491.434 2.291.237 184.782 675.867 0 0 18.000 0 11.747.324 92.574.224 0 0
555.823.772 41.647.488 8.364.530 14.929.497 20.000.000 383.098.334 10.545.500 98.500 77.139.923 0 0 0
534.516.386 38.168.827 210.000 8.114.398 20.000.000 380.383.238 10.401.500 98.500 77.139.923 0 0 0

509.096 0 20.000 100.000 0 385.096 4.000 0 0 0 0 0
20.798.290 3.478.661 8.134.530 6.715.099 0 2.330.000 140.000 0 0 0 0 0
5.246.221 2.272.933 566.396 1.781.492 0 0 578.400 47.000 0 0 0 0

47.481.848 7.872.838 206.524 1.669.031 0 35.343.188 176.800 0 221.347 1.992.120 0 0
1.500.000 0 0 0 0 1.500.000 0 0 0 0 0 0

32.684.540 10.349.559 3.273.950 16.305.815 0 200.000 482.555 57.500 2.015.161 0 0 0
2.637.505 2.051.511 66.994 500.000 0 0 19.000 0 0 0 0 0
7.323.700 3.523.700 1.782.465 1.692.535 0 100.000 210.000 15.000 0 0 0 0

20.706.867 3.323.880 1.377.491 13.633.280 0 100.000 214.555 42.500 2.015.161 0 0 0
2.016.468 1.450.468 47.000 480.000 0 0 39.000 0 0 0 0 0
997.101 379.220 19.262 598.619 0 0 0 0 0 0 0 0

2.144.834 1.228.130 40.086 264.618 0 0 12.000 0 600.000 0 0 0
99.843.683 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 99.843.683
99.843.683 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 99.843.683

TRANSFERENCIAS

C O N S O L I D A D O
PRESUPUESTO EJERCICIO 2.011

BIENES DE USO


